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1 Identifikační údaje

1.1 Údaje o stavbČ

Název stavby: ZklidnČní prĤtahu silnice II/605

v obci LodČnice u Berouna

StupeĖ PD: STUDIE

Místo stavby: LodČnice

Okres: Beroun

Kraj: StĜedočeský

Katastrální území: LodČnice u Berouna (686328)

Katastrální výmČra: 6,08 km2

Kategorie stavby: Místní komunikace

OdvČtví: Doprava

1.2 Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno a pĜíjmení: Klára HoĜká

2 Vstupní podklady
- ZamČĜení stávajícího stavu

- Katastrální mapa Ĝešeného území

- Informace o vedení stávajících inženýrských sítí

- Místní šetĜení

- Fotodokumentace

- Celostátní sčítání dopravy z roku 2016

- Platné normy ČSN, TP a jiné pĜedpisy

- Webové stránky (veĜejnČ pĜístupné)

- Mapové podklady (veĜejnČ pĜístupné)
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3 Úvod

3.1 Zadání
Zadáním bakaláĜské práce je dopravní studie možného zklidnČní prĤtahu silnice

II/605 v obci LodČnice u Berouna, konkrétnČ ulic PlzeĖské a Pražské.

3.2 Cíl studie
Stávající stav uličního prostoru ulic PlzeĖské a Pražské v obci LodČnice odpovídá

ještČ dobČ pĜed výstavbou dálnice D5, kdy tyto ulice sloužily jako hlavní dopravní tah ve

smČru Praha – Beroun – PlzeĖ. Od doby, kdy dálnice D5 byla uvedena do provozu

nedošlo v tČchto ulicích k žádným zmČnám či úpravám.

Hlavním cílem studie je tedy dosažení optimálního stavu, který zaručí plynulý a

bezpečný prĤjezd obcí a zlepší podmínky pro pohyb chodcĤ. Také je potĜeba zklidnit

dopravu na vjezdech do obce, doplnit parkovací pruhy, pĜechody pro pČší a plochy zelenČ.

4 Základní údaje o stavbČ

4.1 Charakteristika dotčeného území
Obec LodČnice se nachází jihozápadnČ od Prahy v okrese Beroun, ve StĜedočeském

kraji. PĜesnČji mezi mČstem Beroun a obcí Rudná u Prahy. Rozloha obce, která leží

v KĜivoklátské vrchovinČ v nadmoĜské výšce 257 m n.m., je 6,08 km2. K roku 2017 žilo

v obci 1826 obyvatel.

Hlavní komunikací zájmového území je silnice II/605 – ulice PlzeĖská a Pražská,

která prochází celou obcí a propojuje LodČnici s Rudnou a Prahou na severovýchodČ a s

Vráží a Berounem na jihozápadČ. Vede paralelnČ s dálnicí D5 ve smČru jihozápad –

severovýchod. Na komunikaci II/605 jsou v obci zaústČny komunikace III. tĜídy.

KonkrétnČ komunikace III/11612 – ulice Karlštejnská, která vede na jih a napojuje se na

komunikaci II/605 zhruba v polovinČ délky obce. Díky této komunikaci je obec dopravnČ

napojena na dálnici D5 (exit 10) a také propojuje obec s obcemi Lužce, Bubovice a

Kozolupy. Další komunikací je komunikace III/10129 – ulice Žižkova, která vede na

sever a napojuje se na komunikaci II/605 u hĜbitova. Tato komunikace propojuje obec

s obcemi Chrustenice a Nenačovice.

Na komunikace II. a III. tĜídy navazuje síĢ místních komunikací.
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Na komunikaci II/605 se nacházejí parkovací pruhy, vjezdy na sousední pozemky,

autobusové zastávky, pĜechody pro chodce a chodníky pro pČší podél komunikace.

Mezi komunikacemi III. tĜídy se komunikace II. tĜídy kĜíží s LodČnickým potokem.

5 Výchozí údaje pro návrh varianty
Podle ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací je Ĝešená komunikace

kategorizována jako prĤtah obcí LodČnice s funkcí sbČrné komunikace II. tĜídy funkční

skupiny B. Tato norma určuje pro danou skupinu komunikace základní šíĜku jízdního

pruhu 3,25 m a 3,00m.

5.1 Dopravní prĤzkum
Celostátní sčítání dopravy v obci LodČnice bylo provedeno v roce 2016.

Číslo sčítaného úseku je 1-0205. Intenzita provozu daného úseku komunikace II/605

je 4583 voz/24 hod s intenzitou tČžkých vozidel 1323 voz/24 hod.

Na základČ intenzit byla navržena konstrukce vozovek.

6 Pozemky dotčené stavbou
Majetkoprávní vztahy nejsou součástí této studie, ale v dalším stupni projektové

dokumentace by se jimi muselo zabývat.

UpĜednostĖováno je zabírat pozemky ve vlastnictví obce LodČnice. Jinak by se

muselo žádat o souhlas všech vlastníkĤ uvedených v katastru nemovitostí. Pokud by se

nezískal souhlas od vlastníka pozemku, do kterého stavba zasahuje, poté by nebylo možné

pĜíslušnou část akce zrealizovat.

7 Stávající stav

7.1 Ulice PlzeĖská
Ulice PlzeĖská začíná v místČ kĜižovatky s ulicí Karlštejnská v prostoru Husova

námČstí a od ní vede smČrem na jihozápad. SmČrovČ a výškovČ vede v zastavČné části

obce prakticky v pĜímé.
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ŠíĜka uličního prostoru v zastavČné části činí 16,0 až 22,0 metrĤ. Z toho 6,0 až 8,0 m

činí vozovka. Na vozovku navazují oboustranné podélné pruhy šíĜky 1,8 až 3,5 m, které

slouží k parkování. Na tyto pruhy navazuje oboustranný chodník šíĜky 1,5 až 7,0 m.

Parkovací pruhy navazují na vozovku bez pĤdorysného či výškového oddČlení.

Parkovací pruhy jsou tvoĜeny v části od kĜižovatky s ulicí Karlštejnská až po kĜižovatku

s ulicí Hluboká cesta stejným povrchem jako vozovka. Od kĜižovatky s ulicí Hluboká

cesta až po konec obce jsou parkovací pruhy tvoĜeny odlišným provedením povrchu, a to

jako nezpevnČná vozovka, štČrk, nebo dĜíve zpevnČnou vozovkou, ale ta se postupem

času stala částečnČ zpevnČnou. Parkovací pruh je v blízkosti kĜižovatky s ulicí Hluboká

cesta nahrazen zelení.

Chodníky jsou sice od hlavního dopravního prostoru oddČleny obrubníky, ale ty

nemají dostatečný nášlap.

Autobusová zastávka ve smČru na severovýchod je situována pĜímo v kĜižovatce

ulice PlzeĖské a Hluboká cesta. Navazuje na parkovací pruh bez vizuálního oddČlení.

ProtismČrná zastávka ve smČru na jihozápad je situována zhruba v polovinČ mezi ulicemi

Hluboká cesta a Karlštejnská. Navazuje také na parkovací pruh bez vizuálního oddČlení,

a navíc není stavebnČ oddČlena od chodníku. Autobusové zastávky jsou označeny svislým

dopravním značením IJ4c (Zastávka autobusu). Dále vodorovným dopravním značením

V11a a autobusová zastávka ve smČru na jihozápad je navíc označena vodorovným

dopravním značením V12a.

V ulici PlzeĖské jsou situovány dva pĜechody pro pČší. První pĜechod pro pČší

s délkou pĜes 10 m se nachází u autobusové zastávky ve smČru na severovýchod. V obou

smČrech je označen svislým dopravním značením IP6 (PĜechod pro chodce) na reflexním

podkladu a dále na oboustranném výložníku nad komunikací značkou IP6 (PĜechod pro

chodce) na reflexním podkladu. A vodorovným dopravním značením V7. Druhý pĜechod

pro chodce s délkou pĜes 8,5 m se nachází pĜed kĜižovatkou ulic PlzeĖská, Pražská,

Karlštejnská a Husovo námČstí. Je označen svislým dopravním značením IP6 (PĜechod

pro chodce) na reflexním podkladu a vodorovným dopravním značením V7.

Ulice PlzeĖská od kĜižovatky s komunikací k zámku opouští zastavČnou část obce.

Pokračuje smČrovým obloukem smČrem na sever a výškovČ vede prakticky v pĜímé. ŠíĜka

uličního prostoru v této nezastavČné částí obce činí 11,5 až 16,5 m. Na jižní stranČ se

nachází nedávno rekonstruovaný chodník šíĜky 2,0 až 2,5 m. Vjezd do areálu Volvo je
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opatĜen dopravním stínem šíĜky až 2,65 m a délky pĜibližnČ 65 m. Dále odbočovacím


[…]


Studijní obor: Konstrukce a dopravní stavby

Vedoucí práce: Ing. Jaromíra Ježková

ZklidnČní prĤtahu silnice II/605 v obci LodČnice u Berouna Klára HoĜká
BakaláĜská práce 2017/2018

Fotodokumentace 2

Seznam obrázkĤ:
Obrázek 1 – Vjezd do obce LodČnice smČrem od Vráže ................................................ 3
Obrázek 2 – Ulice PlzeĖská pĜed areálem společnosti Volvo z ulice k zámku .............. 3
Obrázek 3 – Výjezd z obce smČrem na Vráž z ulice PlzeĖské ....................................... 4
Obrázek 4 – Podélné pruhy, které slouží k parkování v ulici PlzeĖské .......................... 4
Obrázek 5 – Autobusová zastávka v ulici PlzeĖské (smČrem k centru) ......................... 5
Obrázek 6 – Problematické místo v ulici PlzeĖské (autobusová zastávka,
vjezd a pĜechod pro pČší) ........................................................................... 5
Obrázek 7 – Autobusová zastávka v ulici PlzeĖské (smČrem na Vráž) .......................... 6
Obrázek 8 – KĜižovatka silnice II/605 a III/11612 (místo navrhované
okružní kĜižovatky) .................................................................................... 6
Obrázek 9 – KĜižovatka silnice II/605 a III/11612 (chybČjící pĜechod pro chodce) ...... 7
Obrázek 10 – KĜižovatka silnice II/605 a III/11612 ......................................................... 7
Obrázek 11 – Pohled z prostoru Husova námČstí na ulici Karlštejnskou ......................... 8
Obrázek 12 – Pohled z prostoru Husova námČstí na ulici Pražskou ................................ 8
Obrázek 13 – Pohled na Husovo námČstí z ulice Pražské ................................................ 9
Obrázek 14 – Nebezpečné místo chodníku smČrem na Husovo námČstí ......................... 9
Obrázek 15 – KĜižovatka ulic Havlíčkova a Pražské od stávajícího mostu
(rekonstruovaného v roce 2016) .............................................................. 10
Obrázek 16 – Stávající most (rekonstruovaný v roce 2016) od kĜižovatky
ulic Havlíčkova a Pražské ........................................................................ 10
Obrázek 17 – Pohled na stávající most (rekonstruovaný v roce 2016)
od kĜižovatky ulic Tovární a Pražské ...................................................... 11
Obrázek 18 – KĜižovatka ulice Tovární a Pražské ......................................................... 11
Obrázek 19 – Stávající pĜechod pro pČší v blízkosti kĜižovatky
ulice Tovární a Pražské ............................................................................ 12
Obrázek 20 – Severní strana ulice Pražské v úseku mezi ulicí Tovární a Žižkova ........ 12
Obrázek 21 – Jižní strana ulice Pražské v úseku mezi ulicí Tovární a Žižkova ............. 13
Obrázek 22 – Celkový pohled na ulici Pražskou v úseku mezi ulicemi
Tovární a Žižkova .................................................................................... 13
Obrázek 23 – KĜižovatka ulic Pražská – Žižkova (III/10129) – 1.Máje ......................... 14
Obrázek 24 – Chodník podél hĜbitova ............................................................................ 14
Obrázek 25 – Chodník podél hĜbitova u ulice U HĜbitova ............................................. 15
Obrázek 26 – Prostor pĜed areálem společnosti Iveco, který slouží k parkování ........... 15
Obrázek 27 – Vjezd na hĜbitov z prostoru pĜed areálem společnosti Iveco ................... 16
Obrázek 28 – Pohled na ulici Pražskou, kde chybí pČší infrastruktura .......................... 16
Obrázek 29 – Autobusová zastávka v ulici Pražské (smČrem k centru) ......................... 17
Obrázek 30 – Pohled na výjezd z obce z ulice Pražské v místČ
kĜižovatky s ulicí Dálniční ....................................................................... 17
Obrázek 31 – Vjezd do obce LodČnice ze severovýchodu ............................................. 18

ZklidnČní prĤtahu silnice II/605 v obci LodČnice u Berouna Klára HoĜká
BakaláĜská práce 2017/2018

Fotodokumentace 3

Obrázek 1 – Vjezd do obce LodČnice smČrem od Vráže

Obrázek 2 – Ulice PlzeĖská pĜed areálem společnosti Volvo z ulice k zámku

ZklidnČní prĤtahu silnice II/605 v obci LodČnice u Berouna Klára HoĜká
BakaláĜská práce 2017/2018

Fotodokumentace 4
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Obrázek 4 – Podélné pruhy, které slouží k parkování v ulici PlzeĖské
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Obrázek 6 – Problematické místo v ulici PlzeĖské (autobusová zastávka, vjezd a pĜechod pro

pČší)
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Obrázek 15 – KĜižovatka ulic Havlíčkova a Pražské od stávajícího mostu (rekonstruovaného

v roce 2016)

Obrázek 16 – Stávající most (rekonstruovaný v roce 2016) od kĜižovatky ulic Havlíčkova a

Pražské
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Obrázek 23 – KĜižovatka ulic Pražská – Žižkova (III/10129) – 1.Máje

Obrázek 24 – Chodník podél hĜbitova
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Obrázek 25 – Chodník podél hĜbitova u ulice U HĜbitova

Obrázek 26 – Prostor pĜed areálem společnosti Iveco, který slouží k parkování
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Obrázek 27 – Vjezd na hĜbitov z prostoru pĜed areálem společnosti Iveco

Obrázek 28 – Pohled na ulici Pražskou, kde chybí pČší infrastruktura
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Obrázek 29 – Autobusová zastávka v ulici Pražské (smČrem k centru)

Obrázek 30 – Pohled na výjezd z obce z ulice Pražské v místČ kĜižovatky s ulicí Dálniční
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Obrázek 31 – Vjezd do obce LodČnice ze severovýchodu
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