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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Zklidnění průtahu silnice II/605 v obci Loděnice u Berouna
Jméno autora: Klára Hořká
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Jaromíra Ježková
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Práce je odevzdána v plném rozsahu podrobného zadání. Přílohy jsou zpracovány pečlivě. Studentka opakovaně navštívila
zájmové území a pořídila výstižnou fotodokumentaci (chybí mapka se směry pořizovaných fotografií).

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka pracovala samostatně, soustředěně, pravidelně konzultovala, prokázala rychlou orientaci v řešeném problému.
Konzultovaná témata měla předem připravená a pracovala se zájmem.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Úkolem bakalářské práce je návrh rekonstrukce komunikace II/605 v zastavěném území obce Loděnice u Berouna
v rozsahu technické studie. Studentka se se zadaným úkolem vypořádala velmi dobře. Silnice II/605 je páteřní komunikací
obce Loděnice a probíhá ve složitých terénních podmínkách. Do této komunikace ústí komunikace III/11612 a III/10129 a
dále se na ni připojuje síť místních komunikací. V současné době je na mnohých místech průjezdního úseku silnice
nejednotné šířkové uspořádání jak vozovky, tak chodníků bez výškového oddělení s použitím nejednotných materiálů.
Účelem navrhované rekonstrukce je především zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti sjednocením šířkového uspořádání
a aplikací skladebných prvků odpovídajících technickým normám a TP. Důležitým prvkem studentkou navrženého
dopravního zklidnění mezi extravilánem a intravilánem obce Loděnice je návrh nesymetrických vjezdových dělících
ostrůvků, které představují fyzickou překážku pro snížení rychlostí vozidel při vjezdu do obce. Vjezdy jsou označeny VDZ
V 18 Optická psychologická brzda. Stávající průsečnou křižovatku se silnicí III/11612 v prostoru Husova náměstí nahradila
okružní křižovatkou (JOK) čtyřramennou. Návrh JOK je optimalizován s přihlédnutím k prostorovým možnostem
zastavěného území. Navrhla nově úpravy chodníků s přechody a dělícími ostrůvky, které odpovídají ČSN 73 6110 a
vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Vhodně
přemístila zastávky veřejné autobusové dopravy. Na volných místech navrhla parkovací stání, jejich polohu posoudila
pomocí rozhledových trojúhelníků. Navrhla nové parkoviště u hřbitova. Nad rámec požadovaného zadání vypracovala
výkres dopravního značení JOK. Veškeré prvky návrhu jsou v souladu s příslušnými technickými požadavky norem, TP a VL.
Návrh skladby konstrukce vozovky je proveden dle TP 170. Průjezdnost všech křižovatek studentka doložila výkresy
vlečných křivek pro návěsové soupravy.
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Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Průvodní zpráva je velice rozsáhlá a popisná. Je logicky členěná na jednotlivé části tak, aby poskytovala jednoduchou
orientaci. Grafická část bakalářské práce je zpracována velmi pečlivě. Situace umístěná na ortofotomapě je přehledná a
může být dobrou pomůckou při projednávání projektovaných úprav s veřejností.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka odkazuje na použitou literaturu. Práce je vypracována dle platných ČSN, TP a VL. V průvodní zprávě je uveden
seznam použité literatury a softwaru. Chybí odkaz na ČSN 01 3466 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních
komunikací.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Studentka se se zadaným úkolem vypořádala velmi dobře. Bakalářská práce je zpracována ve všech přílohách
podrobného zadání s vhodně navrženými potřebnými úpravami, které přispívají ke zklidnění provozu na
průjezdním úseku, a především ke zvýšení bezpečnosti pěších. Práce může být dobrým podkladem pro zpracování
dalšího stupně projektové dokumentace.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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